РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 27.03.2024 № 031-06-229/24

Об утверждении Положения об организации учета детей, подлежащих обучению
по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования на территории города Иркутска

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних», статьями 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение об организации учета детей, подлежащих обучению

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования на территории города Иркутска (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации города

Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» настоящее Постановление с приложением.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра - председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                            Р.Н. Болотов

2